

Odense Kommune

Organisation	<p>Parkinsonteamet er organiseret under flere forvaltninger: Genoptræningscenter Sundhedsforvaltningen 2 terapeuter Organisationsdiagram kan tilgås her: Organisationsdiagram</p> <p>Forskellige udekørende grupper Ældre og Handicap forvaltningen 5 terapeuter Organisationsdiagram kan tilgås her: Organisationsdiagram</p> <p>Samlet antal personer i Parkinsonteamet: 5 fysioterapeuter 2 ergoterapeuter Hver af medarbejderne i parkinsonsteamet har 3 timer om ugen til rådighed for opgaven. Dette håndteres fleksibelt således, at det tilpasses, om der er mange eller få opgaver i de enkelte uger.</p> <p>Befolkningsgrundlag 207.762</p>
Hvordan bliver parkinsonteamet gjort opmærksom på nye borgere?	<p>Borger får information om Parkinsonteamet fra:</p> <ul style="list-style-type: none">• Neurologisk afdeling OUH• Privat praktiserende neurologer• Egen læge• Parkinsonforeningens lokale afdeling – klubber og kredsen <p>Henvendelse til parkinsonteamet Borger kontakter herefter selv 'Indgangen', Dalumvej 95 B, 5250 Odense SV, Tlf: 63752575, som sender henvendelse til Parkinsonteamet via kommunes journalsystem, Nexus</p> <p>Teamet har kontakt til div. private fysioterapiklinikker med special viden / hold målrettet parkinson.</p> <p>Henvendelse til teamet kan også ske via div. samarbejdspartnere (ex. hjemmepleje, sygeplejerske, forebyggelses konsulenter) i kommunen, som sender henvendelse via Nexus.</p>
Hvilke opgaver varetager parkinsonteamet?	<p>Opgaver som varetages af parkinsonteamet De enkelte medarbejdere i teamet har direkte kontakt til borgerne.</p> <p>Med afsæt i 'European Guidelines for Parkinsons disease' udredes og gives der råd og vejledning til borgeren og dennes pårørende ift. de aktuelle udfordringer borgeren står med samt evt. fremtidige symptomer og udfordringer.</p> <p><i>Råd og vejledning gives i forhold til:</i></p>

	<p>Medicinhåndtering, træning, hjælpemidler, tilpasning af bolig, forflytnings teknikker, indhold i hverdagen og aflastning af pårørende.</p> <p>Kontakt til øvrige indsatser Der gives støtte til kontakt til talepædagog, diætist, neurolog, læge, psykolog, dysfagi terapeut, sygeplejerske, demenskoordinator, myndighed og hjemmeplejen.</p> <p>Rådgivning, undervisning og opsøgende arbejde</p> <ul style="list-style-type: none"> • Der gives råd og vejledning til andre faggrupper som støtter borgerne i hverdagen. • Faggrupper undervises i relation til den konkrete borger. • Der tages kontakt og gives information til eksterne samarbejdspartner om Teamets særlige tilbud til borgergruppen - Fx Parkinsonforeningens tilbud og herunder lokale aktiviteter og pårørende grupper.
<p>Hvordan er adgangen til borgeren?</p>	<p>Etablering af kontakt Når henvisning modtages, kontaktes borger telefonisk, og der planlægges samtale i borgers hjem.</p>
<p>Hvordan er strukturen i parkinsonteamets rolle?</p>	<p>Koordinering i parkinsonteamet Der benyttes NEXUS som kommunalt dokumentationssystem. Planlagte aftaler skrives i kalender. Parkinsonteamet er organiseret under Ældre og Handicap forvaltningen (ÆHF) og Sundhedsforvaltningen (SUF). Hvis borger modtager hjemmepleje, får de besøg af terapeut fra ÆHF Hvis borger ikke modtager hjemmepleje, får de besøg af terapeut fra SUF</p> <p>Parkinsonteamets målgruppe Borger skal være diagnosticeret med Parkinsons sygdom eller være i udredningsforløb hos neurolog. Medarbejderne i parkinsonteamet kontakter de borgere, der modtages henvendelse på via Nexus.</p> <p>Indsats Der bruges typisk 1-3 besøg hos borger på den samme henvendelse, alt efter borgers behov – herefter afsluttes borger. Borger kan og skal henvende sig på ny, hvis der opstår nyt behov.</p>
<p>Hvorfor er der behov for et koordineret tilbud til borgere med Parkinsons</p>	<p>Formålet med parkinsonindsatsen er, at borgeren kan leve et så selvstændigt og aktivt liv som mulig og reducere risiko for faldulykker samt forhale udvikling af funktionstab.</p> <p>Parkinsonteamet har ligeledes fokus på parkinsonborgers pårørende / ægtefælle, således, at begge kan have bedst mulige hverdag sammen. Det kan være meget krævende for pårørende selv at skulle handle på alt i</p>

sygdom i en kommune?	forhold til den parkinsonramte, så der er fra Parkinsonteamet opmærksomhed på, at pårørende /ÆF ikke belastes unødigt/"slides op".
Økonomi?	Der er ikke afsat særlige midler til Parkinsonteamet. Hver medarbejder har ca. 3 timer pr uge til rådighed til parkinsonindsatsen.
Evaluerings/målepunkter?	Der foregår i øjeblikket en registrering i ÆHF af antal henvendelser til parkinsonteamet. Ligeledes foregår der en løbende evaluering og tilpasning af Parkinsonteamets tilbud, således at det fungerer bedst muligt.